
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 

VISTO il Decreto Legislativo 1 dicembre 2009, n.178 e smi;  

VISTO l’articolo 1 del Decreto del Presidente della Repubblica 16 aprile 2013, n.70;  

VISTA la delibera del Presidente della Scuola 16 marzo 2018, n. 1 inerente l’organizzazione interna e il funzionamento 

della Scuola Nazionale dell’Amministrazione (Scuola);  

VISTO l’articolo 1 della delibera del Presidente della Scuola 8 marzo 2010, n.2 che dispone di applicare il DPCM 9 

dicembre 2002, come sostituito dal Decreto 22 novembre 2010, recante disciplina dell’autonomia finanziaria e contabile 

della Presidenza del Consiglio dei ministri;  

VISTO il DPCM del 15 novembre 2021 con il quale, il Cons. Fortunato Lambiase è stato nominato Segretario Generale 
della Scuola, a decorrere dal 17 novembre 2021 per la durata di quattro anni; 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n.50 “Codice dei contratti pubblici” e s.m.i.;   

VISTO il bilancio di previsione della Scuola per l’anno 2022 e in particolare il capitolo 701 relativo a “Spese per l’acquisto 
di attrezzature informatiche e per la realizzazione e lo sviluppo di sistemi informativi e l’acquisto di software”; 

VISTA la nota ID 39600933 del 11 aprile 2022, con la quale il Responsabile del CRS il funzionario Sebastiano Salustro 

rappresenta al Segretario Generale l’esigenza di acquisire la fornitura apparecchiature informatiche aule didattiche il 

Centro Residenziale e Studi e la sede della SNA di Caserta;  

VISTE le disposizioni in materia di riduzione della spesa per l'acquisto di beni e servizi contenute nel decreto legge 
n.95/2012, convertito con Legge n.135/2012, che hanno rafforzato l'obbligo per le Pubbliche Amministrazioni di 
approvvigionarsi di beni e servizi utilizzando gli strumenti messi a disposizione dalla Consip SpA; 

ACCERTATO che il servizio in questione non è disponibile tra le convenzioni CONSIP attive;  

VISTA la determina a contrarre n. 33/2022 del 12 aprile 2022 con la quale il Segretario Generale ha stabilito di procedere 
per l’affidamento del servizio inerente l’acquisizione della fornitura apparecchiature informatiche aule didattiche il 
Centro Residenziale e Studi e la sede della SNA di Caserta, mediante trattativa diretta sul Mercato Elettronico della PA 
rivolta alla ditta EVOLUZIONE srl, ai sensi dell’art. 1  comma 2 lettera a) del decreto legge n. 76 del 16/7/2020, per un 
importo complessivo stimato pari ad € 53.858,60 oltre IVA, nominando il Dr.ssa  Anna Iodice Responsabile Unico del 
Procedimento e delegando il Dott. Roberto Mazza alla stipula e sottoscrizione del contratto; 

VISTA la documentazione dell’Autorità nazionale anticorruzione inerente l’attribuzione del servizio per il CRS del CIG. 
9189798D34; 

VISTA la trattativa diretta n. 2109953 del 20 aprile 2022 inerente l’acquisizione della fornitura apparecchiature 
informatiche aule didattiche il Centro Residenziale e Studi e la sede della SNA di Caserta, per un importo di € 53.858,60 
+ I.V.A., inviata alla ditta EVOLUZIONE srl;  

VISTA offerta economica relativa alla trattativa diretta n. 2109953, per l’acquisizione della fornitura apparecchiature 
informatiche aule didattiche il Centro Residenziale e Studi e la sede della SNA di Caserta, presentata dalla ditta 
EVOLUZIONE srl per un importo di € 53.800,00 + IVA 22%: 

VISTA la documentazione amministrativa presentata dalla ditta EVOLUZIONE srl, la polizza fideiussoria n. 112771211 a 
garanzia del contratto e il patto di integrità;   

VISTA la verifica da parte del Responsabile Unico del Procedimento dei requisiti di carattere generale previsti 
dall’articolo 80 del decreto legge 50/2016; 

VISTO il documento di stipula del contratto con la ditta EVOLUZIONE srl prot. SNA 0004820 del 27 maggio 2022, per 
l’acquisizione della fornitura apparecchiature informatiche aule didattiche il Centro Residenziale e Studi e la sede della 
SNA di Caserta, per un importo di € 53.800,00 + I.V.A. 22%; 



 
 

- 2 - 
 

VISTA la visura ordinaria della Camera di Commercio di Caserta n. T 472771296 del 15 aprile 2022; 

VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) protocollo INPS N. 29914820 del 18 febbraio 2022; 

VISTA la comunicazione della ditta EVOLUZIONE srl resa ai sensi dell’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136, 
inerente la tracciabilità dei flussi finanziari; 

ACCERTATO che la somma per l’acquisizione della fornitura apparecchiature informatiche aule didattiche il Centro 
Residenziale e Studi e la sede della SNA di Caserta, pari ad € 65.636,00 IVA inclusa, trova capienza sul capitolo 701 dello 
stato di previsione della Scuola esercizio finanziario 2022; 

D E C R E T A 

di approvare la stipula del contratto con la ditta EVOLUZIONE srl protocollo SNA – 0004820 del 27 maggio 2022, 
riguardante l’acquisizione della fornitura apparecchiature informatiche aule didattiche il Centro Residenziale e Studi e 
la sede della SNA di Caserta per un importo di € 53.800,00 + IVA 22%; 

di impegnare la somma di € 65.636,00 IVA compresa a favore della ditta EVOLUZIONE srl, prelevandola dal capitolo 701 
dello stato di previsione della Scuola anno 2022.   

I relativi mandati di pagamento saranno tratti sulla Tesoreria Provinciale dello Stato della Banca d’Italia di Roma, per 
l’accredito sul c/c bancario presso la BANCA DI CREDITO COOPERATIVO TERRA DI LAVORO S. VINCENZO DE PAOLI codice 
IBAN  IT79U0898775020000000333564 intestato alla ditta EVOLUZIONE srl. 

Il presente provvedimento è inviato ai competenti organi di controllo per gli adempimenti di legge.  

Roma, 21 giugno 2022 

                                                                                                                                                  Cons.  Fortunato Lambiase 

 

F. Pascale - fascicolo 1.4.3\2022\1403 

Impegno camicia n. 564 

 

LAMBIASE
FORTUNATO
P.C.M. - SCUOLA
NAZIONALE
AMMINISTRAZIONE
21.06.2022
11:05:40 UTC


